
 

 

 

 

 

Uchwała Nr     

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art.211, art.212, art.214, art.215, art. 

216,  art. 217, art. 222,  art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 243, art. 

258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022, 

poz. 583) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na 2023 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 386/LVIII/22 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2023 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3,4,5,6,7 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2023 r. w kwocie 301 038,87 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 

66 224 475,40 zł, w tym: 

- dochody bieżące        52 788 624,79 zł 

- dochody majątkowe   13 435 850,61 zł.  

 

§ 3 

1.Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 301 038,87 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 

82 152 081,19 zł, w tym: 

- wydatki bieżące          55 047 882,37 zł 

- wydatki majątkowe     27 104 198,82 zł.  

2.Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2023 r. o kwotę 199 689,52 zł i 
ustala się je w wysokości 27 104 198,82 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 



 

 

 

 

 

 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 248 000,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu oraz wydatki w kwocie 257 000,10 zł na realizację zadań określonych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zgodnie z 

załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 4 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały.   

 

§ 7 

Ustala się plan wydatków na realizację zadań z zakresu funduszu sołeckiego w wysokości 

432 036,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§ 8  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 
 

 

§ 9 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 301 038,87 zł jak 

niżej: 

W dziale 010 

- rozdziale 01095 – zwiększa się wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych o 

kwotę 8 568,61 zł, 

W dziale 700- rozdziale 70005 – zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 

7 846,00 zł, 

W dziale 750- rozdziale 75023 – zwiększa się wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 

innych kar pieniężnych od osób fizycznych o kwotę 5 298,76 zł, wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 87 779,00 zł, wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających z umów o kwotę 2 311,14 zł, wpływy z różnych dochodów o 

kwotę 104 195,71 zł, 

W dziale 756 

- rozdziale 75615 – zwiększa się wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat o kwotę 2 831,46 zł, 

- rozdziale 75618 – zwiększa się wpływy z opłaty skarbowej o kwotę 1 372,20 zł, wpływy z 

opłaty prolongacyjnej o kwotę 937,00 zł, 

W dziale 758 

- rozdziale 75814- na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin o kwotę 41 987,18 zł oraz dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o 

kwotę 44 026,97 zł na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2022 roku, 

W dziale 900 

- rozdziale 90005- w związku z podpisaniem aneksu zmniejsza się dotacje celowe 

otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie zadań bieżących o kwotę 7 922,00 zł w ramach 

programu „ Mazowsze dla czystego powietrza 2023” na kontrole antysmogowe, 

- rozdziale 90015 – zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 1 806,84 zł. 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 301 038,87 zł oraz 

dokonuje się przeniesień jak niżej:    

W dziale 010 

- rozdziale 01044- zmniejsza się zadanie inwestycyjne  „Budowa kanalizacji sanitarnej na 

terenie Miasta i Gminy Chorzele’’ o kwotę 12 774,48 zł, 



 

 

 

 

 

 

W dziale 600 

- rozdziale 60016- zmniejsza się zadanie inwestycyjne ‘’ Budowa drogi gm. w miejscowości 

Chorzele wraz z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej, oświetlenia drogowego i 

przyłączy wodociągowych’’ o kwotę 19 000,00 zł, zadanie „ Przebudowa drogi gminnej nr 

320111W i drogi wewnętrznej w miejscowości Duczymin, gmina Chorzele’’ o kwotę 

280 000,00 zł, zadanie ‘’ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Opiłki Płoskie’’ o 

kwotę 100 000,00 zł,  zadanie ‘’ Przebudowa ulic Nowej, Spokojnej  i Rudej w 

miejscowości Chorzele’’ o kwotę 500 000,00 zł, zadanie  „Wykonanie kompletnej 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę odcinków dróg w następujących 

miejscowościach : Nowa Wieś Zarębska, Zaręby I, Zaręby II, Krukowo I, Krukowo II, 

Dzierzęga Nadbory oraz rozbudowę ul. Krótkiej, ul. Księżycowej, ul. Przytulnej, ul. 

Pogodnej, ul. Młynarskiej - drogi wew. nr ewid.1260, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Stara 

Targowica, ul. Bendowskiego, ul. Wiatracznej, ul. Zuzanny w msc. Chorzele, gm. Chorzele” 

o kwotę 110 000,00 zł, zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: „ Przebudowa ulic 

Cmentarnej, Rzemieślniczej, Księżycowej w miejscowości Chorzele wraz z budowa 

parkingu przy ulicy Cmentarnej’’ o kwotę 13 000,00 zł, zadanie inwestycyjne w czwartą 

cyfrą 8 pn.: „ Rozbudowa drogi gminnej nr 320103W w msc. Stara Wieś na odcinku od km 

0+000,00 do km 0+606,00’’ o kwotę 943 591,00 zł oraz z czwartą cyfrą 9 o kwotę 

274 065,85 zł, ulega zmianie nazwa zadania na następującą’’ Przebudowa drogi gminnej w 

msc.Łaz, msc. Dąbrówka Ostrowska i msc. Pruskołęka-Poścień Zamion’’ kwota zadania 

pozostaje bez zmian, 

 

W dziale 700- rozdziale 70005 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 15 000,00 zł oraz 

zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn.: „ Modernizacja budynku po dawnej szkole w msc. 

Budki’’ o kwotę 14 192,68 zł, 

 

W dziale 750- rozdziale 75023- zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia w czwartą 

cyfrą 7 o kwotę 10 107,17 zł, usługi pozostałe o kwotę 18 465,07 zł, zmniejsza się 

szkolenia z czwartą cyfrą 7 o kwotę 1 080,00 zł oraz zmniejsza się zadanie inwestycyjne ‘’ 

Zakup oprogramowania oraz serwerów w ramach grantu ‘’Cyfrowa gmina’’ o kwotę 

21 450,17 zł, 

W dziale 754 

- rozdziale 75412 – zmniejsza się nagrody konkursowe o kwotę 1 288,00 zł, zakup 

środków żywności o kwotę 3 000,00 zł usługi zdrowotne o kwotę 15 000,00 zł, zwiększa 

się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 19 288,00 zł, 

- rozdziale 75495 – zmniejsza się świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy o kwotę 48,00 zł, którą przenosi się w całości na zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy, 

 

W dziale 801- rozdziale 80101 – zwiększa się wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń o kwotę 13 531,50 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 20 047,91 

zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 39 420,59 zł, zmniejsza się 

wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 70 000,00 zł, 



 

 

 

 

 

 

W dziale 851 

- rozdziale 85154 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 800,00 zł, 

składki na Fundusz Pracy o kwotę 200,00 zł, zakup materiałów o kwotę 7 150,00 zł, zakup 

środków żywności o kwotę 8 000,00 zł, podróże służbowe o kwotę 1 000,00 zł, różne 

opłaty i składki o kwotę 1 000,00 zł, zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 17 000,00 zł, 

szkolenia pracowników o kwotę 1 150,00 zł, 

-rozdziale 85195 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 11 000,00 zł, które przenosi się 

w całości na wynagrodzenia bezosobowe, 

 

W dziale 852- rozdziale 85228 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 

20 000,00 zł 

 

W dziale 85395 - rozdziale 85395 – zmniejsza się różne opłaty i składki z czwartą cyfrą 7 o 

kwotę 446,41 zł oraz zadanie inwestycyjne z czwartą cyfrą 9 ‘’Dostępny samorząd-Granty 

realizowanych przez PFRON w ramach działania 2.18 Programu Operacyjnego Edukacja 

Rozwój 2014-2020’’ o kwotę 20 000,00 zł, 

 

W dziale 855 

- rozdziale 85502- zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę20 000,00zł, 

- rozdziale 85508 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 4 000,00 zł, 

 

W dziale 900 

- rozdziale 90005- zmniejsza się wynagrodzenia osobowe o kwotę 6 463,70 zł, składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 397,28 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 467,09 zł, 

usługi pozostałe o kwotę 7 922,00 zł, 

- rozdziale 90015 – zwiększa się zadanie inwestycyjne ‘’ Mazowsze dla sołectw-Wymiana 

oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Bogdany Wielkie, brzeski Kołaki, 

Gadomiec Miłocięta, Kwiatkowo, jedlinka, Lipowiec, Wólka Zdziwójska, Wasiły Zygny, 

Dąbrowa’’ o kwotę 1 500,00 zł, 

- rozdziale 90019 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 14 137,00 zł, 

- rozdziale 90095 – zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn.: „ Modernizacja zbiornika 

przeciwpożarowego w msc. Zaręby’’ o kwotę 14 050,00 zł, 

 

W dziale 921 

- rozdziale 92109 – zwiększa się dotacje dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 

55 000,00 zł, 

- rozdziale 92195 – w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie ze złożonym wnioskiem         

( sołectwo Krukowo) zmienia się nazwa zadania na ‘’ zakup rolet i żaluzji do świetlicy’’ 

kwota pozostaje bez zmian , zwiększa się usługi remontowe o kwotę 40 000,00 zł z 

przeznaczeniem na remont łazienki w Przysowych, zwiększa się zadanie inwestycyjne ‘’ 

Mazowsze dla lokalnych centrów – Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowa 

Wieś’’ o kwotę 59 000,00 zł, 
 



 

 

 

 

 

W dziale 926- rozdziale 92695 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 9 309,41 zł. 


